((Pijssima demum hec Clementie Regina alteri cuidam morienti istis temporibus apparuit qui hoc Psalterium perorabat, que demonia ab eo fugavit, supra modum letificando eum, et horam mortis eidem denunciando.

Qui cum devotione tanta obijt quod non scio me audivisse aut vidisse de tam devote moriente nostris in temporibus.

Ipse enim tanquam secundus Martinus demonia videbat, et eorum pervipendens temptamenta doctus e celo irridebat.

Sicque videns Christum advenientem libera voce dixit: ("In Manus Tuas commendo (fol. 208, col. b) spiritum meum").

Et hoc sic dicto quasi ridens expiravit, quia (Christus) qui secundum Ieronimum habet dare unctiones Sacramentorum, atque bene vivendi et moriendi potestatem.

Hijs cognitjs laudate Mariam in Suo Psalterio.

EXEMPLUM XVIII.
DE PETRO BARONE.

Erat quidam Baro nomine Petrus, Beatissimi Dominici consanguineus, et cunctorum excellentissimus patrator flagiotiorum, et ita obstinatus in aviditate peccandi, ut omnino converti non posse videretur.

In cujus praesentia dum plura de laudibus, et virtute Psalterii B[eatae] V[irginis] Mariae, ejusdemque Confratris, a quam pluribus recitarentur, sic ait: "Ecce jam desperaveram, sed tanta a viro Dei audire volo mirifica".

Itaque Nobilium comitatus caterva ad Ecclesiam properat, non pro sua conversione, sed tantum pro spectanda viri sancti novitate.

Cujus dum praedicationem audivisset, nondum conversus, sed timore vehementi agitatus ad propriam domum rediit.

Altera sequitur festiva dies, in qua Ecclesiam iterum intrare pro consuetudine cogitur, et nescius Dominicum iterum reperit praedicantem.

Quem cum Dominicum esset intuitus, sciretque eum tantis sceleribus obnoxium, ut converti non possit, nisi exterior confusio adjuvaret, oravit Deus magis voce: "O Domine JESU, videant isti, si placet Tibi, qualis est iste, qui intrat ibi".

loro tentazioni, non tenendole in alcun conto.

E così vedendo Cristo che si avvicinava, a voce alta disse: "Nelle tue mani affido il mio Spirito", e, detto questo, sorridendo, spirò, dal momento che (egli pregava nell'Ave Maria) "Christus (Cristo)", che, secondo (San) Girolamo, ha il potere di dare le Unzioni dei Sacramenti, sia per vivere bene, sia per morire bene.

Conosciute queste cose, lodate Maria nel Suo Rosario, ecc.

ESEMPIO XVIII
IL BARONE PIETRO.

Vi era un Barone, di nome Pietro, consanguineo del Beatissimo Domenico, e celebre per aver commesso tutte le nefandezze; ed era così ostinato nella brama di peccare, che a nessuno sembrava mai possibile che egli si convertisse.